Conclui afirmando que resta claro que o contribuinte notificado apresentou os respectivos 
comprovantes de recolhimento do imposto devido. 

Ante todo o exposto e apoiado nas provas documentais já acostadas ao procedimento, reitera o 
pedido de consideração do valor de R$ 19.424,36 (dezenove mil, quatrocentos e vinte e quatro 
reais e trinta e seis centavos) e recálculo do valor do auto de infração, requerendo de logo o 
parcelamento do saldo eventualmente remanescente, e que, caso não seja esse o entendimento da 
autoridade fazendária, requer o esclarecimento específico quanto aos motivos de não aceitação